1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM HỒNG

Số:                 /UBND
V/v trả hồ sơ đề nghị công nhận

lại đất ở của bà Ngô Thị Liên

TDP 2, do không đủ điều kiện

theo quy định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nam Hồng, ngày 02 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Bà, Ngô Thị Liên

Địa chỉ thường trú: Tổ dân phố 2 phường Nam Hồng.

UBND phường Nam Hồng đã tiếp nhận hồ sơ đề nghị công nhận lại diện

tích đất ở của bà đề nghị công nhận lại diện tích đất ở theo Quyết định số

2443/QĐ-UBND ngày 20/8/2018 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc Ban hành quy

định điều kiện, hạn mức và trình tự, thủ tục công nhận lại diện tích đất ở cho các

thửa đất có vườn ao gắn liền với đất ở có nguồn gốc sử dụng trước ngày

18/12/1980.

Thửa đất gia đình ông đề nghị công nhận lại đất ở thuộc số thửa 94 Tờ

bản đồ số 30; Địa chỉ thửa đất Tổ dân phố 2 phường Nam Hồng.

Ngày 20/10/2015, Công chức chuyên môn đã có buổi làm việc với bà để

thẩm tra thêm về nguồn gốc và quá trình sử dụng. Tại buổi thẩm tra, bà không

nhớ rõ thời điểm được giao đất, nhưng xác nhận gia đình xây dựng nhà ở vào

năm 1983, khi gia đình về sinh sống tại thửa đất nói trên cùng thời điểm với các

gia đình ông Nguyễn Mạnh Đáp; gia đình ông Trần Văn Lương; gia đình ông Lê

Hồng Sáu; gia đình bà Bùi Thị Thanh Thiết.

Căn cứ kết quả thẩm tra và xem xét một số giấy tờ có liên quan nhận thấy,

thửa đất của gia đình bà đề nghị công nhận đất ở không đủ điều kiện để công

nhận lại diện tích đất ở theo quy định tại Khoản 1 Điều 4 Quyết định số

2443/QĐ-UBND ngày 20-8-2018 của UBND tỉnh. Do đó không đủ cơ sở để

xem xét.

Vậy, UBND phường Nam Hồng xin được thông báo để bà được rõ, đồng

thời đề nghị bà mang theo Giấy biên nhận hồ sơ đến tại bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả của UBND phường để nhận lại hồ sơ./.

Nơi nhận:
- Như trên

- Lưu. VP.UBND, HĐTV.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Chế

		chetq.lh@hatinh.gov.vn
	2020-12-02T13:26:16+0700

		2020-12-02T13:50:41+0700

		ubnamhong@hatinh.gov.vn
	2020-12-02T13:51:24+0700